
Správce oblasti podpory Odbor životního prostředí a zemědělství

Oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury

Program Fond ochrany vod - Individuální dotace

Žadatel
Právní statut: akciová společnost
Název (nevyplňuje fyzická 
osoba nepodnikající):

Frýdlantská vodárenská společnost, a.s.

Adresa: (sídlo, ulice: Zahradní č. popisné: 768
bydliště)1) obec: Frýdlant PSČ: 46401
IČO: 25496565 DIČ: CZ25496565 datum narození:          

Žadatel je plátcem DPH : ANO NE
Žadatel může uplatňovat v rámci projektu DPH na vstupu: ANO NE
Bankovní spojení žadatele
 (předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):          - 991036329 / 0800

Bankovní spojení zřizovatele
 (vyplňuje pouze příspěvková organizace)
(předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):

         -          /          

Osoba/y oprávněné jednat za žadatele / Příjmení a jméno (fyzická osoba):
titul: Ing. jméno: Dan příjmení: Ramzer
e-mail: dan.ramzer@mu-frydlant.cz telefon: +420606673286 funkce: předseda představenstva

Právní důvod zastoupení osoby zastupující právnickou osobu 2) člen statutárního orgánu
titul: Ing. jméno: Zdeněk příjmení: Janeček
e-mail: zdenek-janecek@seznam.cz telefon: +420602244583 funkce: člen představenstva

Právní důvod zastoupení osoby zastupující právnickou osobu 2) člen statutárního orgánu
titul: JUDr. jméno: Petr příjmení: Dušek
e-mail: Petr.Dusek-JUDr@seznam.cz telefon: +420721098800 funkce: člen představenstva

Právní důvod zastoupení osoby zastupující právnickou osobu 2) člen statutárního orgánu

Osoba pověřená realizací: (vyplňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou oprávněnou jednat za žadatele)

titul: Ing. jméno: Petr příjmení: Olyšar
e-mail: olysar@fvs.cz telefon: +420602426178 funkce: ředitel

Kontaktní adresa: (vyplňte pouze v případě, pokud požadujete kontaktní adresu lišící se od adresy sídla nebo bydliště uvedeného výše)

Adresa (sídlo, ulice: Zahradní č. popisné: 768
bydliště): obec: Frýdlant PSČ: 46401

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: yTkKo

1 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Informace dle §10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Je -li žadatel právnickou osobou, uvede osoby s podílem v osobě žadatele 3)

Jiné osoby mají podíl v osobě žadatele ANO NE
Obchodní firma / 
Příjmení a jméno Sídlo /Adresa

IČO/Datum 
narození

výše 
podílu v 

%
Obec Bílý Potok pod 
Smrkem

Bílý Potok pod Smrkem 337, 463 62 Hejnice 00831417 3,54

Obec Bulovka Bulovka 101, 464 01 Frýdlant 00262692 3,33
Obec Černousy Černousy 72, 463 73 Habartice 00672084 3,76
Obec Dětřichov Dětřichov 2, 464 01 Frýdlant 00831468 3,33
Obec Dolní Řasnice Dolní Řasnice 335, 464 01 Frýdlant 00262757 3,33
Město Frýdlant náměstí T.G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 00262781 18,41
Obec Habartice Habartice 191, 463 73 Habartice 00262790 3,7
Město Hejnice Nádražní 521, 463 62 Hejnice 00262803 8,94
Obec Heřmanice Heřmanice 2, 464 01 Frýdlant 00672068 6,03
Obec Horní Řasnice Horní Řasnice 230, 464 01 Frýdlant 00672041 3,33
Obec Jindřichovice pod 
Smrkem

Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 65 Nové Město pod 
Smrkem

00672025 3,33

Obec Krásný Les Krásný Les 122, 464 01 Frýdlant 00672009 5,4
Obec Kunratice Kunratice 158, 464 01 Frýdlant 46744967 4,02
Obec Lázně Libverda Lázně Libverda 16, 463 62 Hejnice 00671983 3,33
Město Nové Město pod 
Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem 0263036 10,53

Obec Pertoltice Dolní Pertoltice 59, 463 73 Habartice 00671959 3,76
Město Raspenava Fučíkova 421, 463 61 Raspenava 00263141 8,57
Obec Višňová Višňová 184, 464 01 Frýdlant 00263265 3,33

Je -li žadatel právnickou osobou, uvede osoby, v nichž má žadatel přímý podíl 3)

Žadatel má přímý podíl v jiných osobách ANO NE
Obchodní firma / 
Příjmení a jméno Sídlo /Adresa IČO

výše 
podílu v 

%
                                

1)Odpovídá sídlu uvedenému např. ve výpisu ze živnostenského rejstříku, obchodního rejstříku či jiné evidence
2)Právní akt, ze kterého vyplývá postavení osoby oprávněné jednat ze žadatele, např. smlouva, plná moc, volba, jmenování
3)Jde o podíl, jak je používán zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (o obchodních korporacích), tedy, že se jedná o účast společníka 
v obchodní korporaci

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: yTkKo

2 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Za správnost níže uvedených údajů zodpovídá předkladatel projektu

Projekt:
Název projektu: Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok

Termín realizace 
projektu:

Datum zahájení 
projektu: 1.4. 2017 Místo realizace 

projektu(převažující): Bílý Potok

Datum ukončení
projektu: 30.9. 2019

Informace o projektu
Účel projektu (max. 250 znaků):
Cílem projektu je zásobování obyvatel kvalitní pitnou vodou splňující ukazatele, které jsou požadovány Směrnicí 98/83/ES o 
jakosti vody určené pro lidskou spotřebu a vyhláškou MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou 
vodu.

Výstupy parametrů projektu (specifikace účelu)

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru*

1 rekonstrukce úprvany vody ks 1

* hodnotou parametru je např. počet ks, počet osob, počet hodin, m2, bm….

Odůvodnění žádosti - důvod, proč žadatel žádá kraj o finanční prostředky (max. 250 znaků):
Díky těžbě v dolu Turów může dojit až k výpadku ÚV Frýdlant. Bude tak nutné zvýšení výkonu ÚV Bílý Potok a výstavba 
přivaděče surové vody z Josefova Dolu nebo Souše. V regionu zůstane ÚV Bílý Potok s tím, že ÚV Frýdlant bude vyřazena z 
provozu. 

Zdroje na zajištění projektu Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky bez DPH

v Kč Celkem 2017 2018 2019 a více
Celkem na projekt 
z toho:

71 742 836,83 56 742 836,83 15 000 000,00 0,00

Dotace z rozpočtu Libereckého kraje 30 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00
Ostatní zdroje (jiné zdroje než z rozpočtu 
Libereckého kraje)

41 742 836,83 41 742 836,83 0,00 0,00

podíl Libereckého kraje (v %) 41,82
podíl žadatele (v %) 58,18

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: yTkKo

3 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



Finanční rozvaha projektu Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky bez DPH

Celkem 2017 2018 2019a více
NEINVESTICE 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý nehm. majetek 1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2) 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup materiálu 3) 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup služeb 4) 0,00 0,00 0,00 0,00
Osobní náklady 5) 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatní náklady 6) 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTICE 71 742 836,83 56 742 836,83 15 000 000,00 0,00
Dlouhodobý nehmotný majetek 7) 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý hmotný majetek 8) 71 742 836,83 56 742 836,83 15 000 000,00 0,00
Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
VÝDAJE PROJEKTU CELKEM: 71 742 836,83 56 742 836,83 15 000 000,00 0,00
1) Především výdaje na software a ocenitelná práva - doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky max. 60 000,- Kč
2) Výdaje na nákup movitých věcí a jejich souborů - doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky max. 40 000,- Kč
3) Výdaje na nákup materiálu, energií a zboží
4) Výdaje na opravy a udržování, cestovné a ostatní služby
5) Výdaje na mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, ostatní mzdové a sociální náklady a platby za provedenou práci
6) Neinvestiční výdaje výše neuvedené
7) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení software, ocenitelných práv a ost. dlouhodobého nehmotného majetku - doba použitelnosti delší 
než 1 rok a ocenění jedné položky více než 60 000,- Kč
8) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení staveb, samostatných movitých věcí a jejich souborů, pozemků a uměleckých děl - doba 
použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky činí více než 40 000,- Kč

Prohlášení
Prohlašuji, že všechny uvedené údaje v této žádosti, zaslané v elektronické podobě Libereckému kraji přes Portál pro odesílání 
žádostí a příloh, jsou pravdivé a relevantní a shodují se s údaji uvedenými v námi podepsaném originálu žádosti. Jsem si 
vědom(a) toho, že veškerá mnou (námi) uvedená data v elektronické verzi budou převzata do informačního systému Libereckého 
kraje tak, jak jsem je do této žádosti uvedl(a).

Datum vyhotovení žádosti: 17.2.2017 Vyhotovil: Ing. Petr Olyšar

Datum podpisu žádosti: 17.2. 2017 Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za žadatele 

Ing. Dan Ramzer

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: yTkKo

4 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017



SEZNAM PŘÍLOH (žadatel vypíše seznam přiložených příloh v souladu s příslušnou výzvou daného programu)

1 výpis z obchodního rejstříku žadatele

2 plná moc k zastupování žadatele

3 čestné prohlášení žadatele

4 výroční zpráva žadatele za rok 2015

5 smlouva o účtu v české měně vedeného u České spořitelny, a.s.

6 registrace podpory projektu z Operačního programu životní prostředí - číslo CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_022/0001175

7 povolení ke stavbě vodního díla z roku 2007 včetně prodloužení platnosti z roku 2015- vodohospodářská část

8 stavební povolení z roku 2007 včetně prodloužení platnosti z roku 2015 - stavební část

9 povolení k provozování vodovodu pro veřejnou potřebu resp. úpravny vody Bílý Potok

10 popis vztahu realizace projektu k problematice lomu Turów

11 rozpočet projektu ke dni 17. února 2016

Tato žádost o dotaci musí být žadatelem odeslána příslušnému správci prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje 
ODESÍLÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI, kterou naleznete přímo ZDE.

Žádost o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 485 226 111 • fax.: + 485 226 444 Kontrolní součet: yTkKo

5 e-mail: info@kraj-lbc.cz• www.kraj-lbc.cz• IČ: 70891508 verze 1/2017


